[image: image1.png]

	Чухломинский сельский Совет депутатов

Ирбейского района Красноярского края

	Р Е Ш Е Н И Е

	12.11.2021г.
	 д.Чухломино

	         №33

	О внесении изменений в решение Чухломинского Совета депутатов от 25.09.2018 №21 «Об утверждении Положения о старосте сельского населенного пункта Чухломинского сельсовета»

В соответствии со ст27.1, 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Чухломинского сельсовета,  Чухломинский сельский совет депутатов РЕШИЛ:

1. подпункт 7 пункта 4.1 статьи 4 Положения о старосте сельского населенного пункта Чухломинского сельсовета изложить в новой редакции:

«7) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства — участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида  на жительство  или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации бытоь избранымв органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации.».

2. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в печатном издании «Чухломинский вестник».

Глава Чухломинского сельсовета                                     О.А. Худоногова